pecca-

peccauit mortaliter, non remittit peccatum sine poenitentia (vt idem D. Tho. scribit. 3. p. q. 84. ar. 5. ad. 2.) ergo nec martyrium. Et confirmatur. Quia voluntas efficax martyrij, & martyrium actu susceptum, quantum ad essentialia (vt hic supponimus) nihil differunt. Si ergo martyrium sine poenitentia peccatum mortale remittit, ac proinde gloriam meretur æternam, & voluntas quoque efficax martyrij, idem sine poenitentia, dubio procul efficeret.

Præterea, passio pro Christo suscepta, in eo qui fuit aut schismaticus vel hæreticus, non remittit peccatum hæresis vel schismatis, nisi prius homo ecclesie catholice fuerit aggregatus: ergo, nec remittit eiusmodi peccata nisi homo poeniteat. Nam verbis scholæ vsitatis quandoque vtimur, nec vllum aut verborum fucum, aut eloquentiæ ornatum adhibere volumus: sed tantum confirmandæ veritati curam operamq; nauare. Antecedens igitur nostræ huius argumētationis, præterq̄ quòd habetur ex Cypriano lib. 4. epistolarũ, episto. 2. ad Antonianum, atque ex August. tum sæpe aliàs, tum lib. 1. de baptismo cõtra Donatistas cap. 11. & lib. 3. cap. 16. & lib. 4. cap. 17. definitur etiã in conc. Flor. sub Eugenio. 4. Cõsequētia verò probatur. Quia sicut fides, & ecclesie catholice vnitas, sunt media ad salutem necessaria, ita & poenitentia.

Præterea, si quis ante baptismũ mortẽ pro deo op  
f 4 petat

## TERTIA PARS

petat, non consequetur salutem sine voto baptismi, si re ipsa baptizari non potest: ergo, nec post baptismum, si peccauit mortaliter consequetur salutem sine poenitentiae sacramento aut in re aut in voto suscepto. Antecedens quod assumpsimus, Thomas Vualdensis lib. de sacramentis cap. 97. & 105. Diui praesertim Augustini testimonio confirmat. lib. 4. de bapt. contra Donati. cap. 21. & 22. Non enim mors pro deo suscepta, iam euangelio promulgato, sine fine Christi & ecclesiae salutem praestare potest. At consequentia vel ex eo liquet, quod sicut baptismi sacramentum est ad salutem necessarium his qui ante peccauerunt, ita & poenitentia, his qui peccauerunt post baptismum.

Adde illud quoque, quod si martyri peccata in mentem veniant etiam in ipso martyrij agone constituto, non saluabitur si non doleat: ergo martyrio etiam instante poenitentia necessaria est. Antecedens patet, quia si confessor occurrat, citra sacramentum salus illi non veniet, eò quod diuinum praecipuum de confessione est. Cum igitur de contritione etiam interiori diuinum praecipuum sit, (quod iamiam manifestum erit) fit consequens, ut si homo martyrio expositus, de peccatis memoriae occurrentibus poenitentiam non agit, diuini praecipui violator existit.